
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

IX ec-srpen 2021   
cena 1  

Fo
to

: 
 



 

 

 

 

 ulici   

 

Fo
to

: 
 

V  

Fo
to

: 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

1 
 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 

 

tak jako pokaždé dostáváte v tento čas do rukou dvojčíslo letního zpravodaje. Ten nám 
signalizuje čas dovolených, prázdnin, nabrání nové energie, která mnohým z nás chybí 
po úmorných měsících nouzových opatření. Veškerý společenský, kulturní a sportovní 
život byl pozastaven, chybělo nám přátelské setkání se známými, příbuznými  
a podobně. Na sklonku měsíce června jsme se slavnostně rozloučili s žáky devátých tříd. V mateřské 
školce proběhlo také obdobné loučení s předškoláčky, kteří na podzim zasednou poprvé do školních 
lavic. V knihovně byli pasováni na čtenáře žáčci první třídy. Od měsíce září loňského roku poprvé 
proběhly také dva svatební obřady. Život se nám postupně vrací do starých kolejí. 

 

V jedné lidové pranostice se praví „co červenec neupeče, to již v srpnu neuteče“.  Doufejme, že každý  
z nadcházejících měsíců trochu ubere na této pranostice a my strávíme příjemné léto. Ruch ve městě 
ale nijak neutichne, poběží naplánované akce, které již byly zahájeny, některé se budou teprve rozbíhat. 
Při tom všem se snažíme, aby nebyly opomenuty věci, které nám zpříjemňují žití v našem městě. Mám 
na mysli pravidelný úklid ve všech částech města, sečení a úklid trávy, péče o veřejnou zeleň. Jistě se 
nemusíme stydět za vzhled a úpravu našeho náměstí. Proběhlá pouť na tomto prostranství nezanechala 
žádnou stopu újmy, kterou bychom museli napravovat. Přesto je otázkou k zamyšlení, zda jsou ve městě 
ještě jiná prostranství k pořádání takovýchto akcí. Historicky byly poutě na místě dnešní prodejny Rebel. 

 

V druhé polovině června proběhlo zasedání zastupitelstva našeho města. Kromě jiných bodů zde byl 
schválen závěrečný účet a účetní závěrka našeho města za rok 2020. Tento velmi podrobný dokument 
plně vystihuje naše hospodaření s veřejnými prostředky za uplynulých dvanáct měsíců loňského roku. 
To samé platí i o hospodaření Svazku obcí Jestřebí hory, které bylo zastupitelstvu předloženo. 

 

Závěrem mého slova starosty bych vás rád pozval na tradiční folk – country festival Nota 2021, potom 
bude následovat posvícenská zábava. Naši senioři se naopak budou chystat na oblíbenou veteránskou 
soutěž v Havlovicích, kde má naše město velmi početné zastoupení. 

 

Vážení Rtyňáci, dovolte mi popřát vám všem příjemně strávené léto. Věřím, že s mnohými z vás se 
setkám během následujících měsíců na některých výše uvedených  akcích, či jenom ve městě. 

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zdeněk Špringr, starosta města 

  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

2 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 64. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 7. ČERVNA 2021 

 Rada města vzala na vědomí informace ředitelky Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší  
Mgr. Zdeňky Jirkové o činnosti této příspěvkové organizace. 

 Rada města schválila program 15. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se 
uskuteční ve středu 23. 6. 2021. 

 Rada města vzala na vědomí písemné poděkování Farní charity Dvůr Králové za poskytnutou 
finanční podporu města. 

 Rada města vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 2. 6. 2021 a schvaluje 
přidělení bytů č. 616/5, 627/25 a 635/6 dle doporučení komise.  

 Rada města schválila úpravu pojistné smlouvy č. 5087432411 Pojištění staveb pro případ 
živelních a dalších sjednaných pojistných nebezpečí s Generali Českou pojišťovnou a.s., Spálená 
75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 45272956.  

 Rada města schválila uzavření Smlouvy o dílo na opravu přídavného rámu podvozku vč. oprav 
příčníků zadních náprav se zhotovitelem THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička,  
IČ: 46508147.  

 Rada města schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební 
produkce na akci „Večerní zábava v rámci florbalového turnaje“ pořádané dne 17. 7. 2021. 
Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin. 

 Rada města schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo schválené radou města Rtyně  
v Podkrkonoší 15. 3. 2021 se zhotovitelem MOVIS Hronov, s.r.o., Náměstí Čs. armády 1, 549 31 
Hronov, IČ: 25983181.  

 Rada města doporučila návrh rozpočtového opatření č. 3 ke schválení zastupitelstvu města. 

 Rada města schválila nový platový výměr vedoucího VAK Rtyně v Podkrkonoší s účinností od  
1. 7. 2021.  

 Rada města udělila mimořádnou odměnu vedoucímu VAK Rtyně v Podkrkonoší.  
 
 
USNESENÍ 65. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 21. ČERVNA 2021 
 

 Rada města schválila plán jednání rady a zastupitelstva na II. pololetí 2021. 

 Rada města schválila uzavření rámcové smlouvy o službách elektronických komunikací a o prodeji 
elektronických komunikačních zařízení a jejich příslušenství č. 62604506 s poskytovatelem  
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681. 

 Rada města v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí 
finančního daru 2.000,- Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník městu Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují, IČ: 00273139. 

 Rada města vzala na vědomí dopis družstva Diakonie Broumov o současné situaci v této 
organizaci po uvolnění opatření související s pandemií. 

 Rada města schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení produkce 
Hudebního festivalu NOTA 2021 na nádvoří Rychty pořádaného dne 07. 08. 2021. Veřejná 
hudební produkce musí být ukončena do 01:00 hodin. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

3 
 

 Rada města schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Posvícenské 
zábavy na nádvoří Rychty pořádané dne 28. 08. 2021. Veřejná hudební produkce musí být 
ukončena do 01:00 hodin. 

 Rada města schválila uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení s provozovatelem kolektivního systému ELEKTROWIN 
a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 27257843. 

 Rada města schválila účast Bc. Stanislava Řezníčka, DiS na jednání Sněmu Místní akční skupiny 
Království Jestřebích hor dne 23. 6. 2021. 

 
15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ Z 23. ČERVNA 2021 
 

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo nákup p.p.č. 1948/2 – lesní pozemek  
o výměře 6 565 m2, p.p.č. 1993/6 – lesní pozemek o výměře 1 024 m2 a p.p.č. 1949/3 – lesní 
pozemek o výměře 21 188 m2 vše zapsané na listu vlastnictví č. 21 pro katastrální území Rtyně  
v Podkrkonoší vedeným Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, za cenu 2 Kč/m2, celkem tedy 57 554 Kč, a uzavření kupní smlouvy s prodávajícím A.H., 
Rtyně v Podkrkonoší.  

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo nákup p.p.č. 1345/2 – ostatní plocha  
o výměře 234 m2 vzniklé z p.p.č. 1345/1 – ostatní plocha a 1349/3 – orná půda o výměře 584 m2 
vzniklé z p.p.č. 1349/1 – orná půda oddělené geometrickým plánem č. 2314-468/2020, vše 
zapsané na LV č. 583 pro katastrální území Rtyně v Podkrkonoší, vedeným Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, za cenu 70 Kč/m2, celkem tedy 57 260 
Kč, a uzavření kupní smlouvy s prodávající I. K., Náchod.  

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí přednesenou zprávu finančního 
výboru.  

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí přednesenou zprávu kontrolního 
výboru.  

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření města 
Rtyně v Podkrkonoší za rok 2020. Protokol o schvalování účetní závěrky města za rok 2020 je 
přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo závěrečný účet hospodaření města Rtyně  
v Podkrkonoší za rok 2020 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města bez výhrad.  

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí Závěrečný účet hospodaření Svazku 
obcí Jestřebí hory za rok 2020 schválený výborem svazku dne 27.05.2021. 

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo rozpočtové opatření č. 3/2021 k rozpočtu 
města na rok 2021 s celkovými příjmy před konsolidací 50 841 172 Kč, výdaji před konsolidací  
59 808 007 Kč a financováním 8 966 835 Kč. Konsolidace činí 1 552 000 Kč, příjmy po konsolidaci 
tedy jsou 49 289 172 Kč a výdaje po konsolidaci jsou 58 256 007 Kč.  

 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo novelu Statutu sociálního fondu města Rtyně 
v Podkrkonoší s účinností od 01.07.2021, který nahrazuje a ruší Statut sociálního fondu města 
Rtyně v Podkrkonoší schválený dne 21.02.2018. 

 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

4 
 

PŘEDSTAVENÍ NOVÉ TAJEMNICE 
Vážení občané, 
dovolte mi, abych se Vám krátce představila. Od 1. července 2021 jsem jmenována do funkce tajemnice 
Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. Do této doby jsem pracovala více než 20 let jako vedoucí 
finančního odboru Městského úřadu v Hronově. Věřím, že prací pro Vaše město zúročím své znalosti  
a zkušenosti nabyté ve veřejné správě. Chci navázat co nejlépe na práci přechozího tajemníka a věřím, 
že Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší bude i nadále skvěle fungujícím úřadem, který vytváří ty nejlepší 
podmínky pro rozvoj celého města. Těším se na setkání s Vámi. Zároveň děkuji panu Bc. Pavlu 
Semerákovi za předání úřadu, všech cenných rad a informací, a za čas, který mně věnoval.  
 

Ing. Ivana Stonjeková 
 
INFORMACE O PRŮBĚHU INVESTIČNÍCH AKCÍ 
V měsíci červnu bylo provedeno očištění sochy Rebela a okolí. Na sochu byla připevněná nová cedulka 
s původním textem a socha byla opatřena zpevňujícím a hydrofobním nátěrem. Práce provedl p. Tomáš, 
který v posledních letech obnovil i další sochy nacházející se na katastru našeho města.  
Dále pak v průběhu prázdnin bude pokračovat oprava kanalizace a vodovodu v ulicích Sadová  
a Rychetského. Konec této akce se předpokládá na podzim. Stavbu provádí firma BAK stavební 
společnost, a.s. 
V průběhu prázdnin také začne vystrojování a propojení vrtu v Brodkách na veřejný vodovod. Stavbu 
provede firma SILVAGRO s.r.o. 
 

Robert Pižl 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
03. - 04. 07. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

05. 07. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
06. 07. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

10. - 11. 07. MUDr. Jana Danielová 
Černohorská 85, 

Janské Lázně 731 732 177 

17. – 18.07 MUDr. Eva Jirásková 
Hornická 417, 

Rtyně v Podkrkonoší 776 589 020 

24. – 25. 07. STOdent s.r.o. 
Říční 102, 

Trutnov 720 656 274 
31. 07. – 01. 

08. K2 stomatologie, s.r.o. 
Pražská 537, Horní Předměstí, 

Trutnov 776 557 805 

07. - 08. 08. SANOVA s.r.o. 

zubní ordinace č. p. 100 

Pilníkov 499 898 125 

14. - 15. 08. MUDr. Věra Holubcová 
Polská 91/14, 

Trutnov 499 879 116 
21. – 22. 08. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

28. - 29. 08. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 

Trutnov 737 020 017 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

5 
 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

 
DOVOLENÁ MUDR. HARTMAN A MUDR. HARTMANOVÁ 
Vážení spoluobčané, ve dnech 26.7.2021 - 6.8.2021 budou uzavřeny ordinace MUDr. Hartmana a MUDr. 
Hartmanové. MUDr. Hartmanovou zastupují dětské lékařky v Úpici (po telef. objednání) a MUDr. 
Hartmana zastupuje MUDr. Cvrček ve Velkých Svatoňovicích. 
 
DOVOLENÁ LÉKÁRNA CLARA 
Lékárna Clara informuje, že ve dnech 7. - 9. července a 26. – 30. července bude z důvodu čerpání 
dovolené zavřeno.  
 

 
 
 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
 
Dne 18. 06. 2021 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství tito snoubenci: 

Luděk Mareš a Lada Bergerová 
 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti.  

                                                                                                                     Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka 
 
 
 
PO STOPÁCH MAJESTÁTNÍCH STROMŮ VE RTYNI A V OKOLÍ – DÍL 7: OKOLÍ RTYNĚ (pokračování) 
 
V předchozím díle našeho seriálu jsme se vydali za památnými stromy do okolí Rtyně a v tomto díle si 
představíme další stromy z okolí, k nimž se váže nějaká zajímavá pověst.  
 

Jedna taková hovoří o záhadném stromu u Jívky. Kdysi jeden pocestný na své 
cestě ze Stárkova do Jívky narazil u pole na strom, který nebylo možno 
přeskočit, přelézt ani obejít. Pocestný nevěděl, jak pokračovat dál, ale asi po 
hodině se strom ztratil, neboť skončila hodina duchů, během níž lidé vidí věci 
nadpřirozené povahy. Pověst mohla být inspirována existencí zkamenělých 
stromů (araukaritů) v okolí Radvanic. Ještě na počátku tohoto století byl  

u Jívky takovýto strom, měřící celých šest metrů, nalezen. Symbol stromu se 
objevuje i ve znaku města Stárkova. Je na něm vyobrazený divoký medvěd 

přivázaný k borovici, jehož sem měl uvázat silný dřevorubec, kterého medvěd 
překvapil při práci lese. Dřevorubec se však medvěda nelekl, naopak mu kolem hlavy uvázal smyčku, 
medvěda přivázal ke stromu a po práci si ho odvedl domů. Strom ve znaku mají ale i Malé Svatoňovice 
a další obce v Kladském pomezí.  

OKÉNKO DO HISTORIE 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

6 
 

Zajímavé jsou báje vztahující se ke stromům v době plenění Slezanů za husitských válek v 15. století. 
Antonín Krtička – Polický ve své knize o bájích a pověstech z Policka napsal, že do mnoha kmenů stromů 
byly vtlučeny klíny, na nichž byly za vlasy pověšeny katolickým vojskem ze Slezska husitské ženy z Police 
nad Metují a okolí. Autor zmiňuje, že nálezy klínů byly učiněny na lípách v Lachově, v České Metuji a na 
Úpicku.  

 
K jedné lípě se vztahuje i pověst o Janu Žižkovi: „Místní 
chalupník žijící pod horou Ostaší si jednou ráno vylezl na lípu, 
aby něco květu natrhal. A tu nad místem, kde se lípa 
rozdvojovala, uviděl podivný jakoby suk s chomáčem. Po 
prozkoumání s úžasem shledal, že je to klín zaražený do kmene, 
jenž během staletí s ním úplně srostl a chumáč není nic jiného, 
než cop ženských vlasů, který byl kdysi i s klínem do kmene 
zaražen. Onen chomáč vlasů patřil zřejmě husitské ženě, jež zde 
byla za své vlasy pověšena roku 1421, kdy Poličtí byli přepadeni 
zde na Ostaši katolickými Slezany. Tito obránci katolické víry 
užívali s oblibou přímo děsného způsobu mučení husitských žen 
i docela mladých dívek. Věšeny byly za vlasy a po dlouhém 
mučení nakonec ubity k smrti. I Jan Žižka navštívil při svém 
tažení vrchol Ostaše, hromadný to hrob polických obyvatel. 
Prodlel u mohyly smrti celou hodinu. Pak sestoupil níže  
a znaveně spočinul pod onou lípou. Jeho oko hledělo k Boru, kde 

za ním Slezsko se rozprostírá a řekl svým hejtmanům: ‚Tam se podíváme a bude to za Ostaš!‘ Ale Žižka 
pomstu na Slezanech neprovedl, stihla ho u Přibyslavi roku 1424 smrt. Jeho nástupce Prokop Holý však 
podnikl v roce 1425 velkou výpravu do Slezska a krutě obyvatele Policka pomstil. To bylo za Ostaš!“ Lípa 
na Ostaši roste dodnes, ale zda je to ta, pod kterou Žižka seděl, nevíme. Onen klín byl ale na oné lípě  
k vidění ještě ve 30. letech 20. století. 
 
Příště si popovídáme o dalších památných stromech v okolí Rtyně v Podkrkonoší. Informace byly 
čerpány ze Rtyňské vlastivědy, kroniky Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Rtyně 
v Podkrkonoší a z evidence památných stromů České republiky - AOPK ČR. Obrázek lípy pochází z webu 
kaplickaostas.cz.  
  
  

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 24. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2021 
na téma 

Rtyně - jak ji vidím já 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

7 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2021“ nejpozději 17. září 2021 
do 14.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2021. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
 
Caplin, Julie: Čajovna v Tokiu 
 Milostný román o cestě za omamnou vůní sakur. 

 
Green, Linda: Poslední slova 
 Thriller o tajemstvích, která mají moc rozbít celou rodinu. 

 
Green, Linda: Před pikolou za pikolou 
 Thriller. Chladný příběh o tom, čeho jsou lidé schopni, 

když ztratí své milované. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

8 
 

 
Valognes, Aurélie: 

 
Snachy za všechny prachy 

 Humoristický román z Francie. 
 
Collins, Bridget: Vazač vzpomínek 
 Fantasy román. 

 
Hanibal, Jiří: Až na vrchol 
 Historický román o Joštu Lucemburském. 

 
Pulley, D. M.: Dům plný temnoty 
 Thriller. 

 
Craig, Susanna: Překvapivé dědictví 
 Historická romance. 

 
Málková, Martina: Pérka, drátky, kolečka 
 Psychologický román české autorky. 

 
Svěrák, Zdeněk: Povídky a jedna báseň 
 Nové povídky známého českého herce. 

 
Beck, Jamie: Vzpomínky na tebe 
 Román pro ženy. 

 
Melichar, René: Zákoník mé ženy aneb Obyčejné dny 
 Humorné příběhy z rodinného života autora. 

 
Miles, Ava: Země Nory Robertsové 
 Milostný román. 

 
Berg, Ellen: Ulíbám tě k smrti 
 Humoristický román o záludnostech rodinného života. 

 
Grmolec, Zdeněk: Tajemství Černé královny 
 Historický román o manželce Zikmunda Lucemburského. 

 
Campisi, Megan: Pojídačka hříchů 
 Historický román z Anglie 16. stol. 

 
Winters, Rachel: Ráda tě poznávám 
 Milá a vtipná óda na romantické komedie. 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

9 
 

 
Tokarczuk, Olga: 

 
Ztracená duše 

 Metaforický příběh o ztrátě duše, plynutí času, naději  
a nalezení sebe sama (od držitelky Nobelovy ceny za 
literaturu). 

 
Formánek, Josef: Kniha o tichu 
 Autobiografické vzpomínání na lásky, vzlety, pády, 

radosti… 
 
Macháčová, Adriana: Miluju tvé lži 
 Román pro ženy. 

 
Mertlík, Vladimír: V první linii 
 Kniha vzpomínek armádního generála Petra Pavla. 

 
Zákopčan, Marek: Rande na slepo 
 Akční romantická komedie. 

 
Szántó, Jakub: Z Izrastiny s láskou 
 Cestopis. Reportérem mezi dvěma zeměmi. 

 
Kasten, Mona: Snít znovu 
 Román pro ženy. 

 
Švanda, Richard: Báchorky a pověsti ze Rtyně v Podkrkonoší 
 Pověsti. 

 
Švanda, Richard: Nová rtyňská vlastivěda 
 Brožurka se čtyřmi typy na výlety do okolí Rtyně v P. 

 
Valchovník, Daniel: Bílý Afričan – bída a lesk svobody 
 Autobiografický příběh mladého muže nejen o cestování. 

 
Ellwood, Nuala: Dům u jezera 
 Thriller. 

 
Watt, Holly: Lidská trofej 
 Thriller. 

 
Pavlíčková Kovaříková, P.: Rododendron 
 Skutečný příběh mladé matky, která přijde o dvouletou 

dceru. 
 
Downing, Samantha: Moje báječná žena. Thriller. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

10 
 

Ohlédnutí za akcemi měsíce června 
Měsíc červen byl v naší knihovně ve znamení široké nabídky aktivit pro děti i veřejnost. Připravili jsme 
sedm programů pro děti a čtyři aktivity pro dospělé uživatele.  
 

„Komiks – atraktivní forma četby“ 
Komiks patří k jednomu z nejpopulárnějších literárních 
žánrů současnosti. Dnešní zrychlené vnímání světa, kdy 
trvá jen vteřinu, než se na něco podíváme a pocítíme 
emoce, komiks úspěšně naplňuje.  
Komiks nabízí dětem atraktivní formu čtení jak pro 
zábavu, tak i pro poučení. Je někdy také označovaný 
jako deváté umění a fascinuje malé i velké čtenáře. Děti 
milují Čtyřlístek, ale v komiksu  se často objevují 
dobrodružná témata - o vesmíru nebo superhrdinech. 
Naším programem jsme dětem chtěli tento žánr 
přiblížit a vysvětlit zákonitosti. Děti se dověděly, jaké 
druhy bublin v komiksu máme, co je komiksová 

posloupnost a komiksová sekvence, co vyjadřují barvy, co znamenají piktogramy, jaká citoslovce se 
používají apod. Průvodcem nám byla knížka Kláry Smolíkové: Bohouš a Dáša mění svět. 
 

„Jak na chytrý telefon a tablet“ 
Čtyřhodinový vzdělávací seminář určený seniorům 65+ 
pořádala dne 10. 6. 2021 v malém kulturním sále naše 
knihovna ve spolupráci se Spolkem Moudrá sovička. 
Jednalo se o vzdělávání v oblasti digitálních dovedností. 
Senioři se seznamovali s širokými možnostmi chytrých 
telefonů. Kromě volání a psaní SMS, hledali informace 
na internetu, v mapě, stahovali si různé aplikace. 
Seminář byl díky finanční podpoře Nadace Vodafone pro 
seniory 65+ zdarma.  
 
„Je lepší jednou vidět, než desetkrát slyšet“ 
Dne 11. 6. 2021 navštívili naši knihovnu kolegové  
a kolegyně z Městské knihovny Broumov. Provedli jsme 
je po naší knihovně a seznámili s historií a aktuální 
činností. Společně jsme živě diskutovali nad řešením 
prostorového vybavení knihovny a vzájemně jsme sdíleli 
své zkušenosti. 
 
 
 
 

https://www.kfbz.cz/sites/default/files/styles/large/public/galerie/exkurze-knihovniku-ze-slovenska/img-2116.jpg?itok=JszsZ0uz
https://www.kfbz.cz/sites/default/files/styles/large/public/galerie/exkurze-knihovniku-ze-slovenska/img-2116.jpg?itok=JszsZ0uz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

11 
 

„Za zvířátky do pohádky“ 
Na pondělí 14. 6. 2021 jsme pozvali rodiče se svými 
dětmi (batolaty) v rámci projektu „Bookstart – 
S knížkou do života“ na společné setkání v naší 
knihovně na téma: „Za zvířátky do pohádky“. Pomocí 
hravých říkadel, jednoduchých příběhů, písniček  
a pohybů jsme se podívali do světa pohádek. Inspirací 
nám byla knížka Petra Horáčka: Nenažraná koza.  
Připomínáme rodičům malých dětí, že tyto aktivity 
mohou také navštěvovat. 
 
 
 
Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) 
Letní semestr 2021 jsme slavnostně zakončili 
společným posezením dne 16. 6. 2021 v prostorách 
knihovny. Po celou dobu studia tohoto semestru byli 
studenti odkázáni pouze na své počítače a pracovali 
samostatně z domova. Protože je studium baví a jsou 
velmi pilní, všichni řádně zvládli ukončit semestr 
daleko dříve před jeho uzavřením. Tím větší radost 
jsme měli, když jsme se všichni mohli společně sejít. 
Poseděli jsme nad kávou či čajem a povídali si 
v příjemné atmosféře. Také jsme si společně zahráli 
stolní hru Zlaté Česko, která prověřila naše vědomosti. 

Nakonec všichni obdrželi od knihovny drobné dárky, kterými jsme chtěli vyjádřit, jak si svých studentů 
vážíme a podporujeme je v jejich snaze učit se novým věcem. Děkujeme všem za účast při společném 
setkání a budeme se těšit na podzim znovu na viděnou. 

 
„Božena Němcová a klasické pohádky“ 
Pro žáky třetí třídy ZŠ jsme na 18. 6. 2021 připravili 
program na téma Božena Němcová a klasické 
pohádky. Děti se zábavnou formou seznámily 
s životem a dílem této významné české spisovatelky. 
Do zápisníku, který od nás obdržely a ve kterém byly 
zaznamenány všechny důležité životní události 
Boženy Němcové, si zapisovaly odpovědi  
k připraveným úkolům. Zároveň jsme si připomněli, 
jakými znaky se vyznačují klasické pohádky. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

12 
 

Pasování prvňáčků na čtenáře 
Dne 23. 6. 2021 proběhlo v naší knihovně pasování 
nových čtenářů. Letošní prvňáky přišel tradičně 
přivítat starosta města Zdeněk Špringr, který k nim 
pohovořil o důležitosti čtení a vzdělávání. Děti se 
aktivně svěřovaly se svými zkušenostmi a zážitky ze 
školy. Nadšeně plnily úkoly, které jim připravila 
kouzelná písmenková víla. Král Abecedník I. posléze 
všechny děti pasoval na čtenáře a přečetl dvě krátké, 
ale poučné pohádky. Děti dostaly kromě čtenářských 
průkazů také knížku z projektu „Knížka pro prvňáčka“ 
od Michaely Fišarové: První školní výlet a záložku na 
památku. Nakonec se všechny nadšeně vrhly do 

dětského oddělení a odnesly si čtení na prázdniny. Přejeme novým čtenářům, aby jim nadšení z knih  
a z vlastního čtení dlouho vydrželo. 
 
„Za zvířátky do pohádky“ 
S programem „Za zvířátky do pohádky“ jsme dne 24. 6. 2021 zavítali do oddělení Žabiček v MŠ. Povídání 
o zvířátkách, doplněné veselými říkadly a písničkou, pobavilo naše nejmenší děti. Jejich krásná 
spolupráce a rozzářená očička nám dávají velkou chuť do dalších aktivit. 

 
Václav Čtvrtek a jeho dílo 
V pátek 25. 6. 2021 jsme přivítali v naší knihovně děti z druhé 
třídy ZŠ a vyprávěli si s nimi o Václavu Čtvrtkovi a jeho 
pohádkách. Děti poznávaly pohádkové postavičky a hádaly, 
které patří do autorových pohádek. Přečetli jsme si i několik 
ukázek z jeho díla a poslouchali veselé písničky o Rumcajsovi  
a dalších postavičkách z pohádek. Na konci programu jsme se 
přátelsky rozloučili s paní učitelkou Mgr. Janou Hanušovou, 
které jsme poděkovali za dlouholetou spolupráci. 
 

Co nás čeká o prázdninách 
Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 
Út + Čt          9 – 12          13 – 17 hod. 
K prodloužení výpůjček můžete využít: 
tel. č. 499 888 562,  www.mkrtyne.cz, info@mkrtyne.cz  
 
Hry od firmy Albi a Mindoc k vypůjčení v naší knihovně 
Nabízíme dětem i rodičům hry od firmy Albi a Mindoc, které půjčujeme i domů. Pokud nebudete vědět, 
co s dětmi o prázdninách, přijďte si nějaké hry vybrat. Pomohou Vám zpestřit chvíle s vašimi dětmi. 
Znáte přísloví: „Kdo si hraje, nezlobí“… 
 
Dětem přejeme krásné prázdniny, ostatním uživatelům knihovny příjemnou dovolenou s pěknou 
knížkou od nás. Přijďte si vybrat z naší bohaté nabídky. Těšíme se na Vaši návštěvu.  
                                              

Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 

http://www.mkrtyne.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

13 
 

 
 

 
ZÁVĚR NÁROČNÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2020 – 2021 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
dovolte, abych Vás pozdravila se závěrem letošního školního roku. Nemusím se jistě obsáhle vracet 
k jeho zvláštnímu průběhu, který byl dán probíhající epidemií Covid-19. Všichni jsme si zažili své, jak 
žáci, rodiče, tak učitelé a další pracovníci školy.  
Přestože byli žáci ve škole velmi málo dní a naprostá většina výuky se odehrávala distančně se všemi 
problémy, které tento způsob výuky přináší, můžeme říci, že školní rok proběhl a základní úkoly školy 
byly splněny. Velmi mě mrzí, že byli žáci ochuzeni o různé mimoškolní akce a aktivity, zrovna tak i rtyňská 
veřejnost o plánovaný školní jarmark, ale věřím, že jsme se v závěru školního roku snažili tento hendikep 
zmírnit plánovanými akcemi a jednodenními výlety, které jsme mohli uskutečnit. Doufám, že příští školní 
rok nám umožní provoz školy, na který jsou žáci, rodiče a pracovníci školy zvyklí.  
Na samotný konec mi dovolte poděkovat všem pracovníkům školy za pracovní úsilí, se kterým zvládali 
chaos, který se na nás velmi často valil, žákům za dosažené výsledky a rodičům za trpělivou péči, kterou 
věnovali svým dětem při distanční výuce. Nelze zapomenout ani na zřizovatele školy – město Rtyně 
v Podkrkonoší, které bylo škole vždy nápomocné v této těžké situaci a které nezastavilo investice do 
vylepšování školy. Těším se, že už v září budeme mít připravenou venkovní třídu (pergolu) pro školní 
výuku. Přeji krásné prázdniny, dovolené a nádherné léto všem. 
 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
VÝLET ZA RTYŇSKÝMI POVĚSTMI 
Všichni žáci třetí třídy jsme se 17. 6. vydali s panem Bc. Richardem Švandou na dvouhodinovou vycházku 
po Rtyni, abychom se dozvěděli mnohé zajímavosti o našem městě a též se seznámili s dalšími pověstmi 
z našeho okolí. Povídání pana Švandy děti bavilo a s velkým nasazením se zapojily do soutěže, kterou 
pro ně připravil. Ještě jednou děkujeme.                      
 

Mgr. Jana Mertlíková 
 
SALÁTY 
Poslední hodinu pracovních činností v tomto 
školním roce si žáci 4. třídy užili v naší cvičné školní 
kuchyňce. Každá skupinka si přinesla suroviny a 
udělala buď ovocné nebo zeleninové saláty. Věřím, 
že  
i rodiče doma ochutnali, co jejich šikovné děti 
zvládly. 

Mgr. Martina Vasiljevová 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

14 
 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 8. TŘÍDY 
Jelikož byl letošní školní rok trochu zvláštní kvůli koronavirové pandemii, snažili jsme se alespoň užít 
konec školního roku, kdy jsme se konečně mohli setkat. Nejprve jsme se vydali po rtyňských hornických 
památkách s panem Švandou, kterému za tuto vycházku ještě jednou mnohokrát děkuji. Poté jsme se 
vydali Na Laser game do Jaroměře, kde si děti na chvíli vyzkoušely život akčního hrdiny. Ještě nás čeká 
prohlídka hradu Vízmburk, a pokud nám počasí dovolí, školní rok ukončíme návštěvou  rybníku Brodský 
v Červeném Kostelci. Všem přeji krásné prázdniny.                                       
 

Tř. učitelka Mgr. Kateřina Novotná 
 
JAK JSME JELI LABE… 
Poslední týden školního roku jsme vyrazili na rafty do Dvora Králové. Jméno řeky jsme hádali v autobuse 
a od Úpy přes Vltavu jsme nakonec zvolili Labe a uhodli jsme! Labe bylo plné vody, kalné a teploučké, 
místy mrazivé. Nalodili jsme se na 6 raftů a vyrazili směr Kuks na 3 hodinovou cestu klikatými meandry 
řeky se zastavením na občerstvení ve Stankovicích. Romantická plavba se občas měnila ve vodní bitvu 
mezi námi raftaři, překážky na řece nás donutily vstoupit do vody a svůj raft přenést přes jez nebo 
vyprostit z větví, kořenů a kamenů. Přesto jsme společným pádlováním a znalostí raftingu po 10 km 
připluli do Kuksu a pokračovali po svých směr Braunův Betlém. Náš poslední školní výlet jsme si užili  
a po prázdninách se vydáme každý sám na cestu novou. Jen při pohledu na řeku si vzpomeneme – JAK 
JSME JELI LABE. 

                                                                                                         Žáci a učitelé 9. tříd 
 
 
VÍZMBURK 
Žáci 6., 7., a 8. třídy navštívili ve středu 23. 6. 2021 nedávno otevřený (29. 5. 2021) hrad Vízmburk. 
Průvodce nadchl žáky i učitele poutavým výkladem. Seznámili se s historií hradu a obdivovali, jak 
důmyslná byla jeho výstavba. Zřícenina hradu se nachází v katastru obce Havlovice. Od roku 1964 je 
chráněna jako kulturní památka. Údržby a konzervace ruin se ujal místní spolek Sdružení pro Vízmburk 
a organizuje zde řadu kulturních akcí. Žáci si prohlédli nově otevřené sklepy, sály i vyhlídku na věži  
a většina z nich byla z třináctileté práce dobrovolníků nadšena.  

 

 
ZUŠ 
S přibližujícími se prázdninami bychom rádi zhodnotili i práci naší rtyňské základní umělecké školy. 
V hudebním i výtvarném oboru jsme se museli vypořádat s nelehkým dlouhým obdobím distanční 
výuky, které trvalo téměř čtyři měsíce v individuální výuce, výuka kolektivní, v hudebním i výtvarném 
oboru, měla distanční období ještě delší.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C5%99%C3%ADcenina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Havlovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kulturn%C3%AD_pam%C3%A1tka_(%C4%8Cesko)


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

15 
 

Učitelé i žáci se však vypořádali s nastalou situací rychle a efektivně, takže výuka pokračovala přes 
WhatsApp, Google Meet, Discord, Zoom, Skype, od druhého pololetí potom především přes Microsoft 
Teams. Učitelé aktivně připravovali pro žáky různé podehrávky, instruktážní videa, aby domácí příprava 
byla zajímavější, motivovali i výběrem předem zkonzultovaných a žáky preferovaných skladeb, které pro 
ně upravovali do notové podoby dle technické vyspělosti hráče. Výuka hudební nauky probíhala 
zpočátku formou zasílání pracovních listů, nahrávek výkladu látky a zajímavých odkazů k poslechu, od 
druhého pololetí potom online. 
 
Domovu důchodců Tmavý důl připravilo pěvecké oddělení nahrávky vánočních písní a koled, drobné 
nahrávky k připraveným nahraným doprovodům vznikaly i doma, takže mohly děti potěšit tímto malým 
hudebním dárkem své nejbližší. V rámci distanční výuky vznikla i videokoláž s  hudebním podkladem 
souboru žesťových nástrojů. 
 
Žáci výtvarného oboru se prezentovali odloženou výstavou svých prací hned na počátku školního roku, 
součástí byly i práce dětí z distanční výuky. Ve výlohách na náměstí připravila na podzim paní učitelka 
Včelišová překvapení pro své žáky - výstavu svých obrazů. Zajímavé zpestření distančního vzdělávání. 
Prázdné plakátovací plochy města byly na jaře vyzdobeny plakáty s fotografiemi krásných prací 
výtvarného oboru, připravenými ve spolupráci s odborem kultury Městského úřadu Rtyně  
v Podkrkonoší. 
 
Konec školního roku je již tradičně věnován absolventům. Ti z výtvarného oboru připravili se svými 
učitelkami velice zdařilou výtvarnou 
výstavu pod titulem „140 dní on-line“, 
na níž se prezentovaly práce celého 
výtvarného oddělení. Někteří 
absolventi hudebního oboru potom 
předvedli svůj um na zahájení této 
výstavy a při slavnostním předávání 
vysvědčení žákům devátých tříd 
v Malém kulturním sále. 
 
Děkujeme všem učitelům za 
odvedenou práci a rodičům za podporu 
svých dětí v hudebním a výtvarném 
vzdělávání. Přejeme všem klidné léto, 
příjemné dovolené a pevné zdraví a 
budeme se těšit na další spolupráci 
v následujícím školním roce.   
    

Mgr. Irena Podlipná 
 
 
 
 
 
Napravo: práce žáků výtvarného oboru 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

16 
 

 

 

               
HURÁ, VÝLET 
Ve středu 16. června jsme se s dětmi ze tříd „Žabiček“, „Rybiček“, 
„Kačenek“ a „Želviček“ vydali autobusem na farmu Wenet  
u Broumova. Po příjezdu jsme se řádně občerstvili, posilnili a poté se 
konečně vydali za zvířátky. Samozřejmě jsme neopomněli zakoupit 
si na farmě krmení, které jsme postupně rozdali králíčkům, 
kozičkám, ovečkám, lamám a velbloudům. Mimo jiné jsme 
obdivovali nádherné pávy, bažanty, papoušky a další zvířátka. 
V průběhu celého dopoledne si děti užívaly nejen bezprostředního 
kontaktu se zvířátky, ale i herních prvků, které farma pro své 
nejmladší návštěvníky nabízí. Počasí nám přálo a my si pobyt na 
farmě náramně užili.   

p. uč. Jiřina Dvořáčková                                                                                                                                                         
 
 

 
ZA ZVÍŘÁTKY DO POHÁDKY 
Dne 24. června navštívila třídu Žabiček paní 
Sehnalová z městské knihovny. Naše setkání 
bylo v letošním školním roce první, ale o to 
vřelejší. Úvodem jsme si zacvičili s říkadly  
a příběh „Nenažraná koza“ zaujal děti i paní 
učitelky. Na závěr jsme si společně zazpívali  
a zahráli na rytmické nástroje píseň „Když 
jsem já sloužil...“ Už se těšíme na další setkání 
v příštím školním roce.  

p. uč. Iveta Kačerová 
  

Začíná léto, začínají prázdniny 
Poslední měsíc v letošním školním roce začal svátkem dětí, kdy děti zhlédly v kině pásmo krátkých 
pohádek. A protože téměř celý měsíc bylo pěkné počasí, užívaly si spousty her a aktivit na školní zahradě 
a především byly rády, že mohou být spolu. I školní výlet se mohl zrealizovat a byl vskutku povedený. 
Zvířátka na farmě Wenet v Broumově byla kouzelná a děti v úžasu. Nejmladší děti si ještě o zvířátkách 
vyprávěly s paní knihovnicí Sehnalovou v programu „Za zvířátky do pohádky“.  
A jako každý rok jsme se při slavnostním „Pasování na školáky“ rozloučili na školní terase s kamarády, 
kteří půjdou od září do 1. třídy základní školy. Jejich tablo s fotografiemi je umístěno na náměstí ve 
výloze prodejny pana Karla Šafáře.  
 
Do 1. třídy základní školy od září odcházejí: 
 
Balcarová Světlana Mikulášová Annabelle Jirásek Tomáš 
Boštíková Zuzana Petříková Barbora Klapal Josef 
Doležalová Marie Prouzová Marika Krsek Oliver 
Hejduková Adriana Seidlová Emma Kult Kryštof 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

17 
 

Herová Ivana Vacková Rozálie Matěna Maxim 
Hofmanová Stela Vágnerová Valentina Matěna Tomáš 
Jansová Barbora Anna Vlasáková Alice Michalec Václav 
Klapalová Nela Vršecká Andrea Staš Benjamin  
Kuldová Nela Balog Tadeáš Valčík Marek 
Marková Natálie Bednář Jan Vlasák Adam 
Menčíková Adéla Dufek Antonín 
 
Děkujeme všem rodičům za celoroční spolupráci, různé nové nápady a v neposlední řadě za jakoukoliv 
pomoc a dary, které obohacují a zpestřují činnosti s dětmi. Všem dětem a rodičům přejeme pohodové 
prázdniny se spoustou sluníčka a zážitků a těšíme se v září na nové kamarády.  
 
UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 
Mateřská škola bude v době prázdnin uzavřena od pondělí 19. července do pátku 13. srpna 2021. 
Všechny děti se od 1. července 2021 budou scházet ve třídě Kačenek. 
Nový školní rok zahájíme ve středu 1. září 2021. Seznamy dětí na nový školní rok budou vyvěšeny 
poslední týden v srpnu.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 

 
 

 

Tělocvičná jednota Sokol přeje svým členům a přátelům 
pohodové léto, odpočinkovou dovolenou k načerpání sil 

a dětem prázdniny plné sluníčka a nových kamarádů. 

 
 

T.J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet letní přírodou             

 „Putujeme pro radost“ … letním podvečerem 
v pátek 6. srpna 2021 

sraz: Rtyně autobus. nádraží 16.00 hod. 
 Cestou se budeme kochat, probereme něco z historie a zastavíme se na občerstvení. 
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou. Info P. Blažek tel. 732 714 549 (SMS) 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

18 
 

 
 
 

 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

19 
 

 
 
 
MLADÍ HASIČI 
Tento školní rok byl pro mladé hasiče, tak jako asi pro každého, zvláštní a v mnoha věcech 
odlišný. Scházet se na pravidelných schůzkách v hasičské zbrojnici jsme se mohli jen prvních 
pár týdnů na začátku školního roku a nyní na posledních pár týdnů ke konci školního roku. 
Období, kdy jsme se nemohli sejít, jsme se snažili vyplnit různými úkoly pomocí e-mailu a několik 
schůzek proběhlo pomocí videokonference na Facebooku. I přes velmi složitou situaci se nám podařilo 
v září stihnout jednu jedinou soutěž v Žernově, na které se kluci umístili na 1. místě. Na jaře jsme při 
jedné videoschůzce dětem zadali úkol vymyslet básničku nebo pohádku na téma „Hasiči“. Sešlo se nám 
několik zajímavých prací, my jsme se rozhodli dvě z nich poslat do celorepublikové soutěže Požární 
Ochrana Očima Dětí 2021. V polovině června mi zazvonil telefon s informací, že jedna z prací se 
v okresním kole Náchod umístila na 1. místě a v krajském kole v Hradci Králové na 3. místě. Toto skvělé 
umístění obsadila práce sourozenců Matyáše a Tadeáše Vlčkových. Abyste sami mohli jejich tvorbu 
posoudit, tak ji zde přikládám.  
 
Naši Rtynští hasiči, 
nejezdí sice po tyči. 
Jsou to, ale borci velcí, 
vůbec žádní slepí střelci. 
Když se požár vyhlásí, 
za kteréhokoli počasí, 
Honza, Michal a všichni další letí, 
až se za nimi práší. 
Do auta hned naskákají, 
až jim helmy poskakují. 
Žádný požár nestačí, 
na ty naši hasiči. 
Těšíme se, až budem velcí, 
projdeme si kotrmelci. 
Hadice si zbalíme, 
ještě vyrůst, ale musíme. 
Pak hned hurá do akce, 
už to není legrace. 
Snad budeme stejně dobří, 
nadšení je vážně obří. 
Zatím mockrát děkujeme, 
básničku vám věnujeme. 
Jste naše super jedničky, 
prostě Rtyňští hasiči. 
 
Závěr tohoto školního roku jsme si užili u hasičské zbrojnice, kde jsme si zahráli různé hry a opékali 
buřty. Těšíme se na prázdniny, ale ještě mnohem více na nový školní rok, který zahájíme v pátek 3. září 
2021 u hasičské zbrojnice. 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

20 
 

Všem našim podporovatelům děkujeme a přejeme pěkné léto bez požárů. 
 

 
 

Za kolektiv vedoucích mladých hasičů Jan Klimeš 
 

 
 

SKAUTSKÝ RESTART V MILETÍNĚ 
Vzdělávání, výpravy, kultura, sport a především přátelské setkání skautů  
z Královéhradeckého kraje - to všechno byla víkendová akce pod názvem "Restart" pro 
skautské vedoucí, která se uskutečnila 4. - 6. 6. na skautské základně v Miletíně. Z našeho 
střediska se zúčastnila početná parta. Celý víkend se odrážel v duchu pohodové 
atmosféry. Sobotní dopoledne bylo určené vzdělávacím blokům se zkušenými lektory 
především na skautská témata, odpoledne se neslo v duchu společných diskusí a nechyběla ani parádní 
hra pro mladé rádce a večer společný oheň. Po měsících online setkávání jsme si akci v Miletíně náramně 
užili. 

Petra Ševců 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

21 
 

TÁBORY JSOU DVA, PŘÍPRAVY VRCHOLÍ! 
Náš celoroční program, který byl po celý 
rok do značné míry ochromen vládními 
protipandemickými opatřeními, vyvrcholí 
tradičním táborem.  Letos naše středisko 
chystá opět dva tábory, podobně jako 
vloni, které proběhnou ve stejném 
termínu na různých místech. Jeden tábor 
bude ryze chlapecký a zúčastní se jej 
necelá třicítka hochů ze Rtyně. Druhý 
tábor bude složen ze rtyňského dívčího  

a havlovického oddílu s obdobným počtem. K pořádání dvou táborů nás vede velký zájem nejenom 
našich mladších členů, ale i omezená kapacita kuchyňského a technického zázemí. Chlapci v tuho chvíli 
staví celý tábor na holé zelené louce a je pro ně připravená dobrodružná celotáborová hra s názvem 
„Strážci Nardenu“. Dívky a havlovičtí členové budou putovat přírodou směr Miletín, a poté zakotví na 
základně, kde na ně čeká celotáborová hra s kouzelnickou tématikou „Harry Potter“. Tímto přeji všem 
táborníkům a vedoucím, aby si letošní tábor do sytosti užili a navrátili se domů jen s malými oděrky, ale 
pěknými zážitky.             
    

Stanislav Řezníček 
 

 
 

 
VOLEJBAL  
 
LETNÍ KRAJSKÝ PŘEBOR KADETEK  

Tři červnové víkendy byly věnovány dohrávce krajských soutěží. Rtyňské kadetky hrající 1. ligu využily 
možnosti dodatečné přihlášky do krajského přeboru, aby mohly odehrát alespoň nějaká utkání. První 
turnaj se konal v Kvasinách - 5. 6. 2021. Zde dívky odehrály 5 zápasů. Turnaj byl velmi vyrovnaný a nám 
se podařilo v 1. kole zvítězit. 2. kolo konané v Náchodě 12. 6. 2021 se nám příliš nepovedlo. Naše 
družstvo skončilo na 4. místě. Vše si dívky vynahradily v posledním kole v Dřevěnicích. 20. 6. 2021 
Rtyňačky turnaj jednoznačně ovládly se čtyřmi výhrami a jednou remízou. Především v zápase s Jičínem 
předváděly holky skvělou obětavou hru, účinný servis a pevné nervy v koncovkách setů.  

 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

22 
 

Ve fázi přípravy na novou sezónu, kdy se věnujeme především zvyšování kondice, je úspěch ve hře 
výborným povzbuzením. Jednou z novinek v tréninku jsou pravidelné návštěvy posilovny, které si dívky 
oblíbily.  

   

Do dohrávky krajského přeboru se zapojila i Karolína Středová, která hostuje do družstva mladších žákyň 
Hronova. Po vítězství v kvalifikaci se toto družstvo zúčastnilo Letního mistrovství ČR v Mělníku, kde 
obsadilo krásné 4. místo.  

 
 
MINIVOLEBAL 
Za zrušený turnaj v Dřevěnicích dokázal tým trenérů Hronova uspořádat turnaj v barevném 
minivolejbalu za účasti domácího Hronova, Broumova a Baníku Rtynĕ. Nejmladší volejbalisté si to moc 
užívali a předvádĕli nadšené výkony! Velká výprava ze Rtyně si v turnaji vedla skvěle. Ze dvou družstev 
modrého volejbalu se více dařilo chlapcům, kteří bez jediné porážky jasně zvítězili. Dívky skončily čtvrté.  
Svoji premiéru si v oranžovém volejbalu odbyly Veronika Chrástková a Natálie Ludvigová. Mezi 
oranžovými bojovaly hned 3 naše týmy. Nejmladší dívky Baruška s Rozárkou těsně vyhrály před dalším 
družstvem Rtyně – Veronikou a Alenkou. Třetí rtyňský tým Klárka s Natkou skončil pátý.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

23 
 

 
 
JARNÍ TURNAJ MLÁDEŽE 

Patnáctičlenný tým Baníku Rtyně reprezentoval náš 
klub na přeloženém Jarním turnaji v Kvasinách  
20. 6. 2021. A ani zde se naše družstva neztratila. 
První a druhé místo oranžových je příslibem do 
budoucnosti pro Rtyňský volejbal. Poděkování patří 
rodičům, kteří pomáhají s dopravou i organizací 
turnaje. 
 
Jarní turnaj navštěvujeme pravidelně více než 10 let. 
Vždy jsme přespávali ve škole v Solnici  
a zúčastňovali se obou hracích dnů. Pomocníkem na 
tomto turnaji byl pravidelně i Miroslav Frýba, který 

se na nás už dívá z pomyslného volejbalového nebe. Děti ho milovaly, nechal se česat, dělat culíčky, 
vyprávěl pohádky na dobrou noc, vařil, trénoval, pískal, nezkazil žádnou legraci. Pomáhal s dopravou  
i výchovou mladých rtyňských nadějí.  Bude nám všem moc chybět.  
 
KRAJSKÉ CENTRUM MLÁDEŽE 
Ve výběru Královéhradeckého kraje nebudou chybět naše hráčky Tereza Vavřenová a Kateřina 
Prouzová. Letní Mistrovství ČR ročníku 2006 odehrají o víkendu 26. – 27. 6. 2021 v Napajedlech. Anna 
Pragerová se s reprezentací ČR připravuje v Polsku na Mistrovství Evropy. Všechny 3 hráčky dělají dobré 
jméno našemu městu i klubu.  
 
„VOLEJBALOVÉ ODPOLEDNE“ ČVS - KEMP BENJAMÍNKŮ 
Akce se pro velké množství přihlášených hráček mohly zúčastnit jen 4 rtyňské dívky. Doufejme, že příště 
dojde i na další zájemce.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

24 
 

        
 
Na prázdniny chystáme pro mladé volejbalisty 2 turnaje v plážovém volejbale tradiční volejbalové 
soustředění v Havlovicích a nepřestaneme ani pravidelně trénovat. Rádi přivítáme i nové zájemce  
o tento krásný sport, který v letošním roce slaví 100 let.  
 

 
Sledovat nás můžete na: https://www.facebook.com/Volejbal-Rtyně-v-Podkrkonoší 

 
                                                             Těší se na Vás volejbaloví trenéři Rtyně 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

25 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

26 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

27 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

28 
 

 
 

Zdravím všechny příznivce šipek. Konečně se snad opět budeme setkávat u šipkařských turnajů a já vám 
budu přinášet pravidelné informace o jejich průběhu. Než začneme s tím, co se chystá, tak musím 
poděkovat všem, kteří nám pomohli ustát Covid-19 a nastartovat sezonu 2021 především Městu Rtyně 
v Podkrkonoší, které nám schválilo dotaci na rok 2021, poté hlavnímu sponzorovi Staropramen a.s.  
a dalším sponzorům - Naší farmě s.r.o., Čeps a.s., Wilkap s.r.o., p. Milan Romančák, p. Jiří Vobruba,  
p. Miloš Sádlo, p. Zdeněk Pecka, p. Luboš Jiroušek, pí. Anna Kubaláková, Pepsi Company. Naši další 
sponzoři z minulých let se k nám doufám ještě připojí a podpoří činnost našeho šipkařského klubu. 
 
Hned na začátek sezóny je v plánu hned několik turnajů: 
25.06.2021 v 19.00 hodin se konal turnaj žen všech věkových kategorií na který se nám podařilo sehnat 
sponzora na ceny pro vítěze, a to firmu AVON cosmetic spol.s.r.o. 
26.06.2021 v 09.00 hodin začal 1 turnaj ze série O pohár Rtyňského sokolíka mládeže. 
26.06.2021 ve 14.00 hodin pokračoval turnajem pro všechny bez omezení věku a kategorií - Letní turnaj. 
27.06.2021 ve 14.00 hodin se uskutečnil turnaj pro šipkařské veterány neboli seniory, kde je stanovena 
věková hranice 55+. 
 
Veškeré odehrané turnaje se započítávají do tabulek UŠO. Ve zbylém roce nás čekají další akce, o kterých 
vás budeme včas informovat. Jedná se především: o turnaje žen, které se odehrají 17.9.2021 pod 
názvem Nivea Womens Darts Tourament 2021 a 17.12.2021 pod názvem Bruno Womens Darts 
Tourament 2021. Z názvu je patrné, kdo je sponzorem cen pro výherce. Turnaje pro seniory se odehrají 
v termínech 19.9.2021 a 17.12.2021. 
 
Staropramen Cup 2021 je rozdělen do dvou minisérií, a to podzimní a vánoční. Každá minisérie 
představuje šest turnajů, z nichž se prvních pět započítává pouze do žebříčku Staropramen Cup dané 
série a šestý je započítám i do žebříčku UŠO. Po odehrání šestého turnaje dané série dojde k celkovému 
vyhodnocení a předání cen výhercům, které jsou v hodnotě 10 000 Kč. Termíny miniturnajů:   
 
Podzimní minisérie - 11.7., 24.7., 7.8. , 21.8., 4.9., 18.9.2021 
Vánoční minisérie - 3.10., 16.10., 13.11., 27.11., 11.12., 18.12.2021 

 
Mládež:  
O pohár Rtyňského Sokolíka 2021 je 
seriál Mládežnických turnajů pro 
kategorie žák/žákyně, 
junior/juniorka s účastí dětí z celé 
ČR. Termíny turnajů : 26.6., 10.7., 
14.8., 11.9., 18.9., 9.10., 23.10., 
18.12.2021. 
Naše mladé reprezentanty čeká 
účast v seriálu turnajů O Pohár 
Rtyňského Sokolíka 2021, dohrávka 
mistrovství Královéhradecka, dva 
mastery Královéhradecka 2021, 
Gran Prix, Mistrovství ČR a příprava 

LUDVÍKOVI SOKOLÍCI 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

29 
 

na nominační turnaje pro reprezentaci mládeže ČR na mistrovství Evropy 2022. Naše juniory navíc čeká 
příprava na steelové šipky, kde se aktivně začnou účastnit turnajů v sezóně 2022. O všech výsledcích vás 
budeme informovat prostřednictvím Rtyňského zpravodaje.  

                                                                      
Za Šipkařský klub Ludvík Ráž 

 
 

 
 
NOVÁ BROŽURA O TÁBOŘE NA TMAVÉM DOLE 
Avizovaná nová brožura o táboře nucených prací na Tmavém dole je konečně v prodeji. Na třech 
desítkách stránek se čtenář dozví o historii vzniku tábora a především o osudech politických vězňů. 
Publikaci si budete moci zakoupit na pokladně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, rtyňském 
muzeu a v městské knihovně.   
 
VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ 
V aktuálním čísle zpravodaje naleznete hrací kartu k velké letní soutěži s názvem „Poznej svůj kraj“. 
Hrací karta obsahuje čtyři prázdná okénka pro umístění razítka z následujících míst: Městské muzeum 
Rtyně v Podkrkonoší, Muzeum bří Čapků Malé Svatoňovice, hrad Vízmburk a Domek Boženy Němcové 
v Červeném Kostelci. Kdo nasbírá razítka nejrychleji a odevzdá hrací kartu do rtyňského muzea či na 
Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší, získá zajímavé ceny: vstupenky na festival NOTA 2021, hmotné 
ceny v podobě originálního ručníku, reflexní pásky aj.  

 
Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

 
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ V ČERVENCI A SRPNU 
 
Pátek 9. 7. od 14 hodin na Rychtě: Zpíváme si každý den 
Vystoupení účastníků campu Česko zpívá, ukázky tance, zpěvu, divadla. Hostem bude zpěvák a držitel 
Thálie Peter Pecha, zpěvačka Eva Matějovská, zpěvák Patrik Stoupa a patronka campu Kamila Nývltová. 
Vstupné dobrovolné.  
 
Sobota 17. 7. od 20 hodin přírodní amfiteátr: letní kino (film Bourák) 
Komedie Ondřeje Trojana s Ivanem Trojanem v roli Bouráka, věčného frajera, kterému teče do baráku  
i do života a rodina už ho má plný zuby. Ale i srdce. Vstupné dobrovolné.  
 
Sobota 24. 7. od 9 hodin: Vlastivědná vycházka po památných stromech okolo Rtyně v Podkrkonoší 
Vycházku povede Richard Švanda. Zahájení u městského muzea ve Rtyni v Podkrkonoší. Trasa o délce  
6 km.  
 
Sobota 31. 7. v 9 hodin: Vlastivědná vycházka po stopách bojů 1866 a rodu Schaumburg-Lippe 
Vycházku povede Richard Švanda. Sraz u vlakové zastávky Rtyně v Podkrkonoší. Odjezd vlakem do 
Václavic u Náchoda v 9:05. Pěší vycházka k připomenutí 155. výročí války 1866 v našem regionu  
a knížecího rodu Schaumburg-Lippe. Trasa dlouhá 6 km.  
 
Sobota 7. 8. od 17 hodin: Hudební festival NOTA 2021 na nádvoří Rychty 
Čeká vás vystoupení kapel Damtrio, Fukanec, Poutníci, Pavel Dobeš, Pavlína Jíšová a Věra Klásková.  

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

30 
 

 
Sobota 14. 8. od 9 hodin: Muzejní den ve Rtyni ve znamení pašeráků 
Tento den budete moci projít muzeem s kostýmovaným průvodcem a dozvědět se řadu podrobností  
a zajímavostí z historie Rtyně, ale především zdejších pašeráků, o nichž psal Alois Jirásek. Součástí 
programu bude také soutěž o ceny. Vstupné dobrovolné.  
 
Sobota 14. 8. od 20 hodin: Přírodní amfiteátr: letní kino (film Mia a bílý lev) 
Jedenáctiletá dívka Mia se s rodinou přestěhuje na farmu v jižní Africe, kde se jí ve lví rezervaci splní 
dávný sen snad všech dětí světa. Dostane malého lvíčka, mládě vzácného bílého lva Charlieho. Během 
pár dalších let se z nich stanou nerozluční přátelé, parťáci na celý život, jejichž pouto a láska stírá rozdíl 
mezi světem lidí a zvířat. Vstupné dobrovolné.  
 
Sobota 21. 8. od 9 hodin: Vlastivědná vycházka za kamennými kříži a jejich příběhy  
Vycházku povede Richard Švanda. Zahájení u Městského muzea ve Rtyni v Podkrkonoší. Trasa o délce  
6 km.  
 
Sobota 28. 8. od 17 hodin: Posvícenská zábava 
Na Rychtě vám k poslechu zahrají kapely The Last Bad Day a Nanovor. Vstupné dobrovolné.  
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

31 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

32 
 

 
 
BĚH PRO HOSPIC 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účasti na  
8. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP, 
proběhne 18. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 245), přičemž 
bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. Připraveny však budou i tratě na 5 km, 2 km 
a další kratší úseky pro mladší běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby nikdo 
nepřišel zkrátka. 
Registrace na běh je zpřístupněna od 1. června. Odkaz naleznete na našich stránkách 
www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu Mobilního 
hospice Anežky České a dalších terénních služeb, kterým se aktuálně v Červeném Kostelci buduje nové 
zázemí. Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 
Přijďte si zaběhat! 

 
VÝSTAVA RC MODELŮ TANKŮ A MODELOVÝCH ŽELEZNIC V MALÝCH SVATOŇOVICÍCH 
Klub vojenské historie Odolov ve spolupráci s klubem RC Tankoví modeláři zvou všechny zájemce  
o modelářství ve dnech 3. a 4. července vždy od 9 hodin k Muzeu vojenské historie regionu Jestřebí hory 
v Malých Svatoňovicích na program pro děti i dospělé. K vidění budou řízené RC modely vojenské 
techniky a parní vláček, rovněž statická ukázka různých modelů vozidel a objektů. Otevřeno bude  
i muzeum a objekt T-S 26. 
 

 

OD SOUSEDŮ  
 

http://www.behprohospic.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

33 
 

 
 
 

UŽIJTE SI LÉTO PLNÉ ZÁŽITKŮ V KLADSKÉM POMEZÍ 
Rádi byste si v létě užili něco netradičního, zábavného a zároveň poučného?  
V Kladském pomezí máte ideální příležitost! Celé prázdniny se v našem regionu ponesou v duchu 
zážitků díky třetímu ročníku česko-polského projektu Festival zážitků, tentokrát na téma tradice. 
Devět atraktivních míst na české i polské straně hranice v červenci a srpnu ožije zapomenutými i stále 
živými tradicemi našeho regionu. Speciální zážitkové prohlídky budou probíhat každý prázdninový den 
s opakováním v týdenních cyklech. Účastníci se seznámí s nejrůznějšími řemesly, regionálními zvyky či 
tradičními pokrmy a jejich výrobou. Slavnostní zahájení festivalu se středověkým doprovodným 
programem proběhne 2. července na náměstí v Kłodzku.  
Součástí festivalu je také soutěž o multifunkční víceúčelové šátky pro prvních 2000 návštěvníků, kterým 
se podaří nasbírat razítka z pěti festivalových míst. První, kdo absolvuje alespoň sedm zážitků, si navíc 
bude moci užít ještě jeden zcela mimořádný, a to stát se zvoníkem v kostele sv. Jakuba Většího  
v Červeném Kostelci.  
Podrobný program i informace o soutěži najdete na webu www.festivalzazitku.cz a v přehledném 
tištěném katalogu, který můžete využít jako praktického průvodce festivalem. Vyzvednout si jej můžete 
v informačních centrech.  

Pojďte si spolu s námi užít festivalové prázdniny a seznámit se zábavnou formou s kulturním odkazem 
našeho regionu. Všechny aktivity se konají za jakéhokoliv počasí a co víc, jsou zcela zdarma!  

 
Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 

 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.festivalzazitku.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

34 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

35 
 

 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2-směnném 
provozu 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák 
Po zaučení práce v úkole. 
Možnost výdělku: 18000-25000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 
 

  

NABÍDKA PRÁCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

36 
 

 

 

OSMISMĚRKA 
Vyškrtejte názvy uvedené níže (v různých směrech, jedno písmeno může být ve více slovech) a ze zbylých 
písmen přečtených po řádcích sestavte tajenku.  
 

 
TAJENKA:  

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

37 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
  

PLACENÁ INZERCE 
 

NATALIE BREJCHOVÁ KOSMETICKÝ SALON 

 

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace   

            obočí, líčení, prodej kvalitní kosmetiky  
a dárkových poukazů. 

 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

39 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2021 

40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 



 

 

 

 

 

 

 
Fo

to
: a

 

 
v    

  



 

 

 

 1. 7. 2021.  

 
   ,  

   
E mail: kultura@mestortyne.cz  

 


